
CITTA’ DI  ERCOLANO 
(Provincia di  Napoli) 

Settore Polizia Municipale 
Tel.081 7776904 – 081 7881400 -  fax 081 7777128 

                                   E-mail polizialocale@comune.ercolano.na.it 
 

          Ercolano, li 15.10.2012 
Prot. n. 41725 del 15.10.2012 
ORDINANZA N. 107 del 15.10.2012 
 
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI SOSPENSIONE DE LLE ATTIVITA' 
SCOLASTICHE DI OGNI ORDINE E GRADO DAL POMERIGGIO D EL GIORNO 15 A 
TUTTO IL GIORNO 16 OTTOBRE 2012 PER AVVERSE CONDIZI ONI 
ATMOSFERICHE 
 

IL SINDACO 
Premesso che: 

− l'intero territorio provinciale e comunale sarà interessato da copiose precipitazioni 
atmosferiche con conseguenti sensibili disagi; 

− in data odierna è pervenuto il comunicato prot. n. 1000/Area P.C. in data 14.10.2012 da 
parte della Prefettura U.T.G. di Napoli con il quale si diramava a tutti i sindaci della 
Provincia di Napoli l’allerta meteo per le condizioni metereologiche avverse ed i connessi 
rischi, indicando la necessità di adottare le misure ritenute adeguate a scongiurare eventuali 
rischi per la popolazione; 

 
Ritenuto necessario, vista la conformazione idrogeologica ed idrografica del territorio della Città 
di Ercolano, ed a tutela della sicurezza della popolazione, ordinare, in accordo con la Prefettura di 
Napoli, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado della Città di Ercolano dalle ore 14,00 
del giorno 15 ottobre a tutto il giorno 16 ottobre 2012; 
 
Sentito il parere favorevole alla chiusura delle scuole, espresso dal Dirigente dell’Ente competente 
in materia di Protezione Civile in ottemperanza alle esigenze di tutela della pubblica sicurezza e 
dell’incolumità pubblica; 
 
Ritenuto che dette esigenze sussistano, specie in considerazione delle difficoltà per la circolazione 
stradale e della necessità di prevenire rischi per la pubblica e privata incolumità; 
 
Visto l'art. 54 del D.Lvo 267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 
 
La sospensione dell'attività scolastica di ogni ordine e grado (chiusura delle scuole) dalle ore 14,00 
del giorno 15.10.2012 a tutto il giorno 16.10.2012 per i motivi suddetti. 
Dispone che la presente ordinanza sia inviata ai Dirigenti Scolastici del comprensorio comunale di 
Ercolano per l'adeguata informazione ed affinché sia affissa presso le sede di tutti gli edifici 
scolastici e alle scuole private presenti sul territorio. 
La presente ordinanza verrà inviata alla Prefettura U.T.G. di Napoli per opportuna conoscenza. 
Gli Agenti della Forza Pubblica ed il Personale della Polizia Municipale sono incaricati 
dell'esecuzione della presente ordinanza e della relativa sorveglianza. 

 

AVVERTE  
 

 



 2

Chiunque  abbia interesse potrà ricorrere, a norma dell’ art. 3, comma 4 della legge 7 agosto 1990, 
n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, avverso la presente ordinanza per incompetenza, 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio 
del Comune, al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania o, in alternativa, potrà 
esprimere ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni a decorrere dalla predetta data 
di pubblicazione; 
 
Per tutto quanto non espressamente previsto si rinvia alle vigenti normative in materia e successive 
modificazioni ed integrazioni 

 
 
Dal Palazzo di Città, li 15 ottobre 2012 

IL SINDACO 
            f.to Dott. Vincenzo Strazzullo 

 


